

Starsi też bywają samotni...

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Gdańsku zachęca mieszkańców do tworzenia rodzinnych domów pomocy społecznej. To nowatorskie rozwiązanie ma służyć nie tylko starszym, samotnym osobom, głównym klientom domów pomocy społecznej, ale także powinno zaktywizować lokalną społeczność. Jest to też krok na drodze do tworzenia w mieście nowych miejsc pracy. I jedyna taka inicjatywa w województwie pomorskim. Gdańsk przeciera szlaki.

Zadaniem rodzinnych domów pomocy społecznej ma być zapewnienie całodobowej opieki nie mniej niż trzem i nie więcej niż ośmiu seniorom, wymagającym wsparcia. Osoby, które zdecydują się stworzyć taką placówkę, będą zobowiązane do świadczenia usług opiekuńczych oraz bytowych, zgodnie ze standardami wynikającymi z rozporządzenia ministra pracy i polityki społecznej w sprawie rodzinnych domów pomocy społecznej. Muszą więc zapewnić swoim przyszłym podopiecznym godne warunki życia, by czuli się oni w placówce dobrze. Tak dobrze jak w rodzinie. Ważna jest więc atmosfera domu. Ponadto sposób świadczenia usług opiekuńczych oraz bytowych powinien uwzględniać stan zdrowia, sprawność fizyczną i intelektualną oraz indywidualne potrzeby, możliwości człowieka. Istotne, by przestrzegane było jego prawo do godności, wolności, intymności i poczucia bezpieczeństwa. Osoby, a także podmioty zainteresowane sprawą winny też spełnić inne ważne warunki. Jednym z nich jest, by budynek, w którym chcą założyć rodzinny dom opieki społecznej, nie miał barier architektonicznych. Inny zakłada, że w pokoju może mieszkać nie więcej niż trzech seniorów, z tym że w dwu i trzypokojowych pokojach na osobę powinno przypadać minimum 6 metrów kw. powierzchni. Pokój jednoosobowy natomiast musi mieć nie mniej niż 9 metrów kwadratowych. Prowadzący rodzinny dom pomocy społecznej winien ponadto zapewnić

podopiecznym trzy posiłki dziennie, w tym dietetyczne, zgodnie ze wskazaniem lekarza.

Osoby lub rodziny, które chcą prowadzić placówkę i spełniają kryteria, podpiszą z gminą stosowną umowę, w której określone zostaną obowiązki obu stron. Wysokość opłat za prowadzenie domu ustali osoba lub rodzina go prowadząca, w porozumieniu z gminą (ta kwestia jest otwarta, MOPS czeka na oferty od potencjalnych organizatorów placówek). Częściową odpłatność ponosić też będą osoby starsze, przebywające w placówce.

Dział Pomocy Instytucjonalnej w MOPS w Gdańsku liczy na odzew mieszkańców lub firm, które mogą stworzyć rodzinny dom pomocy społecznej. ■

*Sylvia Ressel
rzecznik MOPS w Gdańsku*

Wszelkich informacji w sprawie rodzinnych domów pomocy społecznej udziela Dział Pomocy Instytucjonalnej MOPS w Gdańsku, ul. Marynarki Polskiej 134 A, telefon: 344 53 64 (od poniedziałku do piątku w godzinach od 8-15), fax:(058) 343 07 18, 344 03 90 oraz 343 24 95.

*kontakt również:
e-mail: mopsinf@alpha.net.pl,
internet:
<http://www.gdansk.gda.pl/mops/index.htm/>*

Nocny telefon nieodpłatnie

Centrum Informacji Kryzysowej w Gdańsku uruchomiło nocną linię telefoniczną dla mieszkańców, którzy znaleźli się w trudnej sytuacji życiowej. Pod numerem tel. 511 01 21 wszyscy potrzebujący otrzymają niezbędną poradę i wskazówki, jak wyjść z opresji.

Z inicjatywą uruchomienia nocnej linii telefonicznej wyszła jakiś czas temu grupa wolontariuszy CIK w Gdańsku. Dysponują oni pełną bazą danych między innymi o miejscach oraz możliwościach uzyskania pomocy w mieście. Informacje te są szczególnie przydatne mieszkańcom, którzy są w trudnej sytuacji życiowej i nie potrafią poradzić sobie z kłopotami. Od wolontariuszy dyżurujących w nocy (w godzinach 20-8) pod numerem tel. 511 01 21 otrzymają choćby adresy placówek wsparcia. Mogą też uzgodnić dalsze kroki na przykład prawne, które trzeba będzie podjąć, aby problem został rozwiązany.

Wolontariusze CIK, między innymi psychologzy, pedagodzy, prawnicy czekają na sygnały od osób mających poczucie, że w ich życiu stało się coś nieodwracalnego, z czym nie potrafią sobie poradzić. Na telefony od mieszkańców, którzy są w depresji, przeżywają stratę bliskiej osoby. Żaden sygnał nie zostanie zlekceważony. Dodajmy, że wszystkie informacje i porady są udzielane bezpłatnie. ■

*Sylvia Ressel
rzecznik MOPS w Gdańsku*